

FECHA DE SUSCRIPCIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS		NÚMERO DE CONTRATO	
DÍA 31	MES 12	AÑO 2013			SSC/DGAS/ST/114/2013	
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR						
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: "NOVA QUALITY SUPPLEMENTS" S.A. DE C.V.						
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA: Escritura Pública Número 51,572 (Cincuenta y un mil quinientos setenta y dos), volumen número 882 (ochocientos ochenta y dos), de fecha catorce de Diciembre del año dos mil doce, pasada ante la fe del Licenciado Víctor Manuel Lechuga Gil, Notario Público Número 15 (Quince), con residencia en Toluca, Estado de México.						
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: NQS121214MC8			CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:		NACIONALIDAD: Mexicana.	
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): Vicente Guerrero, Manzana 39 Lte. 12 No. 6641, Mina México, Almoloya de Juárez Estado de México. C.P. 50903						
DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD): Vicente Guerrero, Manzana 39 Lte. 12 No. 6641, Mina México, Almoloya de Juárez Estado de México. C.P. 50903						
TELEFONO: (725) 4926175			TELEFAX:		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): eduardoalonso_09@yahoo.com.mx	
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. RICARDO MORAN GAYTAN						
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: Escritura Pública Número 5,979 (Cinco mil novecientos setenta y nueve), volumen ordinario número 84 (Ochenta y cuatro), folios del 119 al 120 (Ciento diecinueve al ciento veinte) de fecha veinticuatro de junio del año dos mil trece, pasada ante la fe del Licenciado Pablo Raúl Libien Abraham, Notario Público Número 162 (Ciento sesenta y dos), con residencia en Metepec, Estado de México.						
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN						
GIRO COMERCIAL: 5111 - MUEBLES Y ENSERES.				SUBGIRO COMERCIAL: 5111A - MUEBLES PARA OFICINA		
UNIDAD ADMINISTRATIVA: SECRETARIA TECNICA, DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.						
NÚMERO DE REQUISICIÓN: SSC/SRM/DAS/182/2013		PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: Adjudicación Directa AD/SSC/DGAS/071/2013		LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): Estatal.		ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): AD/SSC/DGAS/CADQ/071/2013 del 30 de diciembre del Dos Mil Trece.
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): Inversión.			ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE): Concurrente.		PARTIDA PRESUPUESTAL: Oficio número 203200-AGIS-FASP-0502/13	
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN						
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: "MOBILIARIO DE OFICINA".						
PLAZO DE ENTREGA: Dentro de los 20 días hábiles posteriores a la suscripción del contrato.						
LUGAR DE ENTREGA: Av. México No. 48, Barrio de la Concepción San Mateo Atenco México.						
IMPORTE TOTAL DE LA ADQUISICIÓN: \$ 1'011,483.00 (un millón once mil cuatrocientos ochenta y tres pesos 00/100 M.N.) incluye el Impuesto al Valor Agregado.						
FORMA DE PAGO: Será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicará el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.						
PLAZO DEL PAGO: Será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicará el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.						
ANTICIPO: No hay anticipo, por lo que queda sin efectos la cláusula Quinta contenida en el reverso del presente contrato.						
AJUSTE DE PRECIOS: Los precios son fijos durante la vigencia del contrato, por lo que queda sin efecto la clausula Sexta contenida en el reverso de presente contrato.						
GARANTÍA DE CALIDAD DE LA ADQUISICIÓN (PLAZO): El Proveedor garantizará la calidad de los bienes y/o servicios, comprometiéndose a cumplir estrictamente con las condiciones establecidas en el presente contrato y sus anexos correspondientes.						
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (TIPO E IMPORTE): El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía de cumplimiento del presente contrato, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 101,148.30 (ciento un mil ciento cuarenta y ocho pesos 30/100 M.N.), con una vigencia de un año.						
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los cinco días naturales posteriores a la entrega total de los bienes, a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía contra defectos o vicios ocultos, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 101,148.30 (ciento un mil ciento cuarenta y ocho pesos 30/100 M.N.), con una vigencia de un año.						
PENAS CONVENCIONALES (INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): Las referidas al reverso del presente contrato.						
ANEXOS DEL CONTRATO						
ANEXO UNO: DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS.						
OBSERVACIONES						
Queda sin efectos la cláusula tercera del contenido al reverso del presente contrato, por no tratarse de un contrato abierto. Queda sin efectos el párrafo segundo de la cláusula octava del contenido al reverso del presente contrato.						
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)						
POR EL CONTRATANTE				POR EL PROVEEDOR		
L.C.P. ÉDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.				C. RICARDO MORAN GAYTAN REPRESENTANTE LEGAL		



ANEXO UNO

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
1	3637	<p>MODULO EJECUTIVO</p> <p>DE CHAPA DE MADERA DE 2.70 X 2.40 X 1.80/ 0.75 M., LINEA EKOS COMPUESTO POR: 1 ESCRITORIO EJECUTIVO CON CUB. RECTA, 1 PED. ALTO IZQ. DE 1.80 X 0.90 X 0.75 M.; 1 CUBIERTA PUENTE RECTA DE 1.20 X .60. M.; 1 CREDENZA DOBLE DE 2 PED. ALT DER. DE 1.80 X 0.60 ZX 0.75. M.; DOS PAPELERAS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO DE UN LADO Y DOS GAVETAS DE ARCHIVO DE OTRO; 1 CREDENZA DE SUPERPONER DE 1.80 X 0.40 X 1.05 M., 4 PUERTAS ABATIBLES; 1 GABINETE CLOSET CON 1 ENTREPAÑO DE 0.90 X 0.60 X 1.05 M., CON UN ENTREPALÑO FIJO Y UNO AJUSTABLE CON AREA PARA GANCHO DE ROPA; 1 ARCHIVERO LATERAL CON 2 GAVETAS TAMAÑO OFICIO DE 0.90 X 0.60 X 0.75 M.; 1 GABINETE UNIVERSAL CON 4 ENTREPAÑOS DE 0.90 X 0.60 X 1.80 M.; DOS PUERTAS ABATIBLES; 1 MESA DE JUNTAS OVALADA SEMICIRCULAR 2.40 X 1.10 X 0.75 MTS.; 4 ARCHIVERO HORIZONTAL DE 3 GAVETAS FTE., CHAPA DE MADERA; ARCHIVERO HORIZONTAL FRENTE 0.75 M.; 1 SILLÓN EJ. ALTO 0.60 X 0.70 X 1.06/1.18 M., TELA.; 8 SILLÓN RECEP. 1 PLAZA DE 0.59 X 0.64 X 0.90 M., PATÍN TELA. SILLON EJECUTIVO RESPALDO ALTO RECLINABLE, ALTURA VARIABLE, GIRATORIA. MEDIDAS: FRENTE: 60 CM. FONDO: 70 CM. ALTURA: 106/118 CM. PESO. APROX. 16.5 KG. VOLUMEN: 0.490 M3. ESTRUCTURA FABRICADA EN TUBO DE ACERO OVALADO DE 5/8" X 1 1/8" EN CALIBRE NO. 18 RECUBIERTA CON PINTURA EN POLVO A BASE DE RESINAS EPOXICAS Y POLYESTER EN COLOR NEGRO MATE TEXTURIZADO. RESPALDO FABRICADO EN TRIPLAY DE 9 MM. DE ESPESOR Y ASIENTO EN TRIPLAY DE 12 MM. DE ESPESOR. DESCANSABRAZOS FORMADOS POR UN ALMA DE ACERO RECUBIERTO CON POLIURETANO MOLDEADO CON UN ACABADO TEXTURIZADO TIPO PIEL. ACOJINAMIENTOS FABRICADOS EN UNA COMBINACION DE URETANO CON DENSIDADES DE 24 KG/M3 PARA EL ASIENTO Y 17 KG/M3 PARA EL RESPALDO, DE CARACTERISTICAS ERGONOMICAS, TAPICERIA REALIZADA EN TELABASE GIRATORIA FABRICADA EN PLASTICO, CON UN DIAMETRO DE 61 CM., DE 5 BRAZOS Y CARRETILLAS PARA BASE DE PLASTICO. SILLON FIJO PARA VISITAS, SIN BRAZOS. MEDIDAS: FRENTE: 59 CM. FONDO: 64.0 CM. ALTURA: 90.0 CM. ALTURA DE ASIENTO: 50 CM. ESTRUCTURA TIPO PATIN FABRICADA EN TUBO DE ACERO OVALADO DE 5/8" X 1 1/8" EN CALIBRE 16 FOSFATIZADA Y PINTADA CON PINTURA EN POLVO A BASE DE RESINAS EPOXICAS Y POLIESTER COLOR NEGRO MATE TEXTURIZADO. ASIENTO FABRICADO EN TRIPLAY DE PINO DE 12 MM. Y RESPALDO FABRICADO EN TRIPLAY DE PINO DE 9 MM. TAPIZADO EN TELA ACOJINAMIENTO EN UNA COMBINACION DE POLIURETANO CON DENSIDADES DE 24 KG/M3 EN EL ASIENTO Y 17 KG/M3 EN EL RESPALDO. PARTES METALICAS CON PROCESO DE FOSFATIZADO Y PINTURA EN POLVO POLIESTER EPOXICO, HORNEADA.</p>	MODULO	1	\$35,000.00	\$35,000.00
2	5124	<p>MODULO DE SUBDIRECCION</p> <p>COMPUESTO POR UN SILLON EJECUTIVO Y DOS SILLONES FIJOS DE VISITAS DE TELA - MODULO EJECUTIVO CON ACABADO EN CHAPA DE MADERA COLOR CHOCOLATE PORO ABIERTO ESCRITORIO DE 1.80 M. X 0.75 M. CON CURVA INTERNA Y FALDÓN DE CORTESÍA DOS LIBREROS DE 0.50 M. X 0.40 M. X 1.80 M. CON ENTREPAÑOS INTERCAMBIABLES, UN GABINETE DE 1.0 M. X 0.60 M. X 0.75 M. CON PUERTAS DE VIDRIO SATINADO - SILLÓN EJECUTIVO CON DESCANSABRAZOS RESPALDO ALTO, CON RODAJAS, GIRATORIO DE ALTURA VARIABLE. MEDIDAS: FRENTE: 0.65 M. FONDO: 0.65 M. ALTURA: 1.05/1.17 M. BASE GIRATORIA FABRICADA EN PLÁSTICO CON UN DIÁMETRO DE 24" DE 5 BRAZOS Y CARRETILLAS PARA BASE DE PLÁSTICO. ASIENTO FABRICADO EN TRIPLAY DE PINO DE 0.12 M., RESPALDO FABRICADO EN TRIPLAY DE PINO DE 0.009 M.</p>	PIEZA	3	\$25,000.00	\$75,000.00

PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
		TAPIZADO EN TELA. COLOR NEGRO RESPALDO ALTO Y ASIENTO RECLINABLE CON TENSION AJUSTABLE. LA ALTURA DEL ASIENTO ES AJUSTABLE POR MEDIO DE UN SISTEMA DE CILINDRO NEUMÁTICO. DESCANSABRAZOS, ESTRUCTURA DE ACERO RECUBIERTA CON POLIURETANO MOLDEADO, CON ACABADO TEXTURIZADO TIPO PIEL EN COLOR NEGRO. ACOJINAMIENTO EN UNA COMBINACIÓN DE POLIURETANO DE 35 KG/M3 EN EL ASIENTO Y 24 KG/M3 EN EL RESPALDO. PARTES METÁLICAS CON PROCESO DE FOSFATIZADO Y PINTADAS CON PINTURA EN POLVO POLIÉSTER ÉPOXICO, HORNEADA. - SILLON FIJO PARA VISITAS CON BRAZOS Y ESTRUCTURA TIPO TRINEDO. MEDIDAS: FRENTE: 0.64 M. FONDO: 0.64 M. ALTURA: 1.16/1.13 M. ESTRUCTURA TIPO PATÍN FABRICADA EN TUBO DE ACERO REDONDO DE 1 1/8" DE DIÁMETRO EN CALIBRE 14 FOSFATIZADA Y PINTADA CON PINTURA EN POLVO A BASE DE RESINAS EPOXICAS Y POLIÉSTER COLOR NEGRO MATE TEXTURIZADO. ASIENTO FABRICADO EN TRIPLAY DE PINO DE 0.012 M. Y RESPALDO FABRICADO EN TRIPLAY DE PINO DE 0.009 MM. TAPIZADO EN TELA COLOR NEGRO DESCANSABRAZOS, FORMADOS POR UN ALMA DE ACERO RECUBIERTA CON POLIURETANO CON UN ACABADO TEXTURIZADO TIPO PIEL EN COLOR NEGRO. ACOJINAMIENTO EN UNA COMBINACIÓN DE URETANO CON DENSIDADES DE 35 KG/M3 EN EL ASIENTO Y 24 KG/M3 EN EL RESPALDO. PARTES METÁLICAS CON PROCESO DE FOSFATIZADO Y PINTADAS CON PINTURA EN POLVO POLIÉSTER ÉPOXICO, HORNEADA. GARANTÍA: UN AÑO				
3	5098	MODULO SEMIEJECUTIVO PATA FIJA ESTILO MONZA, ALTURA DE 24" (NOMINAL), 600 MM (REAL), ACABADO EN METAL., COLOR METAL: PLATINUM TAPA FINAL PARA MODELO DE BASE MONZA, ACABADO METAL., COLOR METAL: PLATINUM CABEZAL FINAL, ACABADO METAL., COLOR METAL: PLATINUM ANGULO RIGIDIZADOR, ACABADO METAL., COLOR METAL: PLATINUM PEDESTAL 2 CAJONES PAPELERS Y 1 ARCHIVADOR, FONDO DE 24" NOMINAL 600 MM (REAL), FRENTE DE 15" NOMINAL 392 MM (REAL), ACABADO MELAMINA, COLOR FRENTE DE PEDESTAL: GRIS INTER, COLOR MOLDURA TERMOFUSIONADA DEL PEDESTAL: GRIS PLATINUM, COLOR CUERPO DE PEDESTA SUPERFICIE DE TRABAJO RECTA, FONDO DE CUBIERTA: 24" NOMINAL, 600 MM (REAL), FRENTE DE CUBIERTA: 36" NOMINAL, 914 MM (REAL), CANTO: TERMOFUSIONADO SUPERFICIE RADIAL, FONDO DE CUBIERTA: 30" NOMINAL, 762 MM (REAL), FRENTE DE CUBIERTA: 60" NOMINAL, 1525 MM (REAL), CANTO: TERMOFUSIONADO FALDÓN, FRENTE DE 48" NOMINAL, 1220 MM (REAL); ALTURA 11" NOMINAL, 285 REAL, ACABADO EN MELAMINA. SILLA CASTILLA, TAPIZADA ESTRUCTURA ESMALTADA; SOPORTE: CUATRO PATAS; SIN CODERA, ACABADO: TAPIZADO, LINEA: CREPE MILENIO, COLOR DE TAPIAZDO: AQUA, METAL NEGRO PLACA UNIÓN, ACABADO: METAL SILLÓN GIRATORIO TIPO EJECUTIVO ACABADO: TAPIZADO, LINEA: CREPE MILENIO, COLOR DE TAPIAZDO: AQUA	PIEZA	19	\$18,157.00	\$344,983.00
4	5727	MODULO CABALLERIZA TIPO 4 1 MODULO CABALLERIZA TIPO 4 PARA TRABAJO AUXILIAR MEDIDAS 3.80 x .60 x 1.10 MTS. QUE CONSTA DE: - 10 MAMPARAS METALICAS DIVISIONALES MED. .60 x 1.10 MTS. FABRICADAS EN LAMINA CAL. 18 Y CAL. 16, DEBERA CONTAR CON DUCTOS CON CAPACIDAD PARA INSTALAR ENERGIA ELECTRICA, VOZ Y DATOS; TERMINADAS CON PINTURA ELECTROESTATICA COLOR GRIS INSTITUCIONAL (DIFEM) EN TODA SU ESTRUCTURA; CON PANELES FRONTALES TAPIZADOS EN TELA ACRILICA COLOR VERDE INSTITUCIONAL EN SUS DOS TONALIDADES (DIFEM) - 3 CUBIERTAS DE TRABAJO MED. 1.20 x .60 MTS. FABRICADAS EN AGLOMERADO INDUSTRIALIZADO DE ALTA RESISTENCIA DE 28mm DE ESPESOR, RECUBIERTO DE LAMINADO PLASTICO COLOR GRIS CALIDO. LOS CANTOS SERAN RECUBIERTOS DE TIMOLDING DE PVC DEL MISMO TONO DE LA CUBIERTA - 3 CAJONERAS FIJAS TAMAÑO OFICIO, CON PREPARACION PARA	PAQUETE	26	\$15,000.00	\$390,000.00

NO PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
		ARCHIVO COLGANTE, FABRICADAS EN LAMINA CAL. 18, TERMINADAS CON PINTURA ELECTROESTATICA COLOR GRIS INSTITUCIONAL (DIFEM), LOS FRENTES DE CAJON SERAN FABRICADOS EN LAMINADO PLASTICO DE 16 mm COLOR GRIS CALIDO CON LOS CANTOS EN TIMOLDING COLOR GRIS, DEBERAN CONTAR CON CORREDERAS EMBALERADAS DE ALTA RESISTENCIA Y CERRADURA GENERAL. GARANTIA DE 12 MESES				
5	5564	SILLON DE SALA DE ESPERA 3 PLAZAS SILLON DE SALA DE ESPERA (3 PLAZAS) COLOR CHOCOLATE LA SALA SE COMPONE DE 3 SOFAS SOFA DE 3 PLAZAS MED.ALTO 80 ANCHO X 170 X PROF.66. SE PUEDEN TAPIZAR EN TELA O VINIL GAMA DE COLORES	PIEZA	1	\$10,000.00	\$10,000.00
6	5225	MESA DE JUNTAS CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS MINIMAS: PARA 16 PERSONAS, ACABADO LAMINADO PLASTICO EN AMBAS CARAS CON CANTOS RECTOS Y LLEVARA MOLDURA DE ABS 2 MM TERMOFUSIONADA AL TABLERO CON SOPORTES CILINDRICOS METALICOS, DE 4.80 X 1.50 X .075 MTS. GARANTIA DE 5 AÑOS.	MODULO	2	\$78,250.00	\$156,500.00
					IMPORTE TOTAL	\$1'011,483.00

VALIDACIÓN DEL ANEXO

POR EL CONTRATANTE	POR EL PROVEEDOR
L.C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.	C. RICARDO MORAN GAYTAN REPRESENTANTE LEGAL.